МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»
 (МАОУ СОШ № 12)

8 мкр., №42,  г. Тобольск, Тюменская обл., 626150, тел./факс (3456) 25-06-

99,
e-mail: sh12tob@yandex.ru

П Р И К А З

15 мая  2020 г.                                                                                       №

г. Тобольск

о внесении изменений в Положение о формах, периодичности и порядке

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации учащихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации учащихся   внести следующие

изменения:

1. Пункт 3.6. изложить в следующей редакции:

«3.6. Учащиеся  по результатам промежуточной аттестации оцениваются по 5

бальной системе. Отметки выставляются в АИС «Электронная школа».

Годовая отметка по учебному предмету выставляется в 3 - 8, 10 классах с

учетом за первую, вторую, третью, четвертую четверти и промежуточную

аттестацию; во 2 классах – с учетом за третью, четвертую четверти и

промежуточную аттестацию. Результатом промежуточной аттестации в 9,11

классах  является годовая отметка.»

2. Пункт 3.7 изложить в следующей редакции:

«Положительная оценка за учебный год не может быть выставлена при

неудовлетворительной отметке , полученной на промежуточной аттестации».